
پانــزدهم آبان ماه امسال»مهــرنوش جعفری« دختر جوان 
اهوازی، در حالی که با مادرش برای عمل زیبایی پا به یکی از 
مطب های کیانپارس اهواز گذاشت که فکرش را هم نمی کرد، آن 
روز، آخرین لحظات زندگی اش باشد. مهرنوش در این روز به دلیل 
قصور فرد فاقد صلاحیت پزشکی دچار مرگ مغزی شد و براساس 
اعلام پزشکان معالجش، امیدی به زنده ماندنش نیست... پدرش 
می گوید: مهرنوش یک قطعه از بهشت بود که 19 سال پیش خدا 
به ما امانت داده بود  و حالا  امانتش را از ما گرفت. اول مقاومت 
کردم  و گفتم، نه این همه وجود من است ولی وقتی به خودم 
آمدم، دیدم صاحب اصلی دخترم خداست و گفتم خدایا مالک 
تو هستی اگر دوست داشتی  دوباره به من ببخشش اگر نخواستی 
امانتت را از ما بگیر. من و مادرش بیش از حد به این امانت خدا 
نزدمان وابسته شده بودیم. می خواهم اعضای بدن مهرنوش ام 
را اهدا کنم  به انسان های دیگر. او اهواز درس می خواند، سال 
گذشته با رتبه  ۷۰  توانست  دانشجوی حقوق دانشکده شهید 
بهشتی تهران شود. روزحادثه تکنسین دکتر به زن برادرم 
می گوید دخترتان را برای جراحی آماده می کنم تا پزشک بیاید. 
بعد مهرنوش را به اتاق عمل می برد  آن طور  که شنیدم 25سی سی 
داروی بی حسی به او  تزریق می شود. مهرنوش بعد از تزریق دارو، 
دچار تشنج و ایست قلبی می شود. نیم ساعت بعد این تکنسین 
زن به مادر مهرنوش می گوید حال مهرنوش خوب نیست. وقتی 
زن برادرم می خواهد با دوستش که پزشک بوده و در همان منطقه 
زندگی می کرده خبر بدهد که بیاید این خانم اجازه نمی دهد 
و می گوید جو را متشنج نکن. وی افزود: بالاخره همان پزشکی 
که دوست زن برادرم بود خودش را سریع به مطب می رساند و با 
اورژانس هم تماس می گیرند. به گزارش »ایلنا«، این خانم حتی 
بعداز اتفاقی که افتاد، هیچ دارو و تجهیزاتی برای احیای بیمار 
نداشته و وقتی پزشک حاضر در صحنه از وی دارو و تجهیزات برای 
احیای مهرنوش می خواهد ندارد. اوژانس هم با تاخیر به محل 
می رسد، آن هم بدون تجهیزات و زمانی که همان پزشک از آنها 
نیز تجهیزات می خواهد، می گویند داخل خودرو جا گذاشته ایم 
و نگهبان ساختمان بلافاصله می رود و کیف تجهیزات را می آورد. 
انگار همه چیز آن روز دست به دست هم می دهد تا مهرنوش  به 

این حال وروز بیفتد.

 اورژانس آمد اما  بدون تجهیزات 
عموی مهرنوش گفت: چرا عوامل اورژانس بدون تحهیزات بالای 
سر یک بیمار با وضعیت وخیم حاضر می شود؟ در حالی که باید  
تحهیزات  همیشه همراهشان باشد. بالاخره مهرنوش در بیمارستان 
امام خمینی اهواز احیا شد، شاید اگر همان لحظه در مطب به موقع 
به وی رسیدگی می شد این اتفاق برایش نمی افتاد و دچار مرگ 

مغزی نمی شد.
 مقصر اصلی؛ دستگاه های نظارتی  

 مسعود، پدر مهرنــوش  مقصــر اصلی این اتفاق را دستگاه های 
نظارت بر بهداشت و درمان دانسته و اظهارکرد: نهاد یا دستگاه های 
ناظر بر کادربهداشت و درمان و سلامت مردم  باید به گونه ای نظارت 
کنند که هرکسی نتواند در اقدامات پزشکی دخالت کند و پزشک ها 
محل کار و یا پروانه شان را به خاطر پول در اختیار افراد غیرپزشک 
نگذارند که وقتی اتفاقی افتاد اظهار بی اطلاعی کنند. مسعود 
جعفری ادامه داد: با پزشکی که صاحب مطب بود و 22 سالی می شود 
که می شناسمش بعد از اتفاقی که برای  دخترم افتاد تماس گرفتم و 
گفتم به اطمینان شما مهرنوش به آنجا آمد. همسرم به محض اینکه 
وارد مطب می شود می پرسد دکتر کجاست؟ که همین خانم دستیار 
پزشک می گوید تو مسیر است و دارد می آید. بعدا که با همان پزشک 
تماس گرفتیم  گفت از این موضوع بی خبر است و دستیارش تماسی 
با وی نداشته است. وی بیان داشت: همین خانمی  که مسبب مرگ 
مغزی دخترم شد اعلام کرده  ما بار اول مان نیست که عمل  زیبایی 
انجام می دهیم  بارها وبارها این کار را کرده ایم. عمل زیبایی دخترم 
خیلی جزئی بود اما  وقتی حالش بد می شود تجهیزاتی برای احیای 
مهرنوش در مطب وجود نداشت. پدر مهرنوش عنوان کرد: شاید  اگر 
همان لحظات اول همسرم اجازه داده می شد تا به 115 زنگ بزند و یا 
در همان ساختمان پزشکان از افراد متخصص کمک خواسته می شد 

این اتفاق برای مهرنوش نمی افتاد.
 پس از حادثه...

وی اضافه کرد: بعداز این اتفاق  تابلوی مطب که بر روی آن نوشته 
شده بود متخصص تغذیه و کلینیک زیبایی و پوست و  بنرهایی 
که از عمل های انجام شده  بر  در و دیوار مطب چسبانده  شده بود، 
جمع آوری کردند. از این افراد شکایت کرده ام که امیدوارم به سزای 
اعمال شان برسند. متاسفانه برخی پزشکان  در اهواز پروانه کارشان  

را اجاره می دهند و خودشان اصلا در مطب حضور پیدا  نمی کنند. 
جعفری 3  نفر را در مرگ مغزی دخترش  مقصر دانسته و اضافه 
کرد: مقصران: اول پزشکی که مطب به نامش است، دوم  فردی 
که به عنوان پزشک نامش داخل بنرهای عمل های زیبایی بود و 
سوم خانمی  که بدون حضور این دو پزشک شروع به تزریق داروی  
بیهوشی و اقدامات اولیه عمل می کند. البته این خانم مدعی است با 
پزشک تماس گرفته اما او جواب نداده در صورتی که پزشک مربوط 

می گوید تماسی با او گرفته نشده است. 
 عمل زبیایی توسط متخصص  

یک پزشک اهوازی که نخواست نامش در گزارش بیاید، گفت: 
هنگامی که بیمار دچار ایست قلبی می شود پزشک حضور نداشته 
است. در بیمارستان امام هم با احیا، 1۰ درصد قلب بیمار بر 
می گردد که پس از آن مرگ مغزی اعلام می شود. این منبع آگاه 
افزود: به هیچ عنوان در مطب پزشک های عمومی، تزریق چربی 
نباید انجام شود این کار حتما باید توسط متخصصان پوست و 
جراحی های پلاستیک آن هم در کلینیک های مجهز انجام شود. 
وی درباره اینکه آیا چنینی اشتباهاتی در اهواز سابقه  دارد، ادامه 
داد: هراز گاهی چنین اخباری را می شنویم که حین انجام عمل 
زیبایی و در اثر قصور پزشکی جان بیماری در خطر است. ماه 
گذشته 3 بیمار را به دلایل گفته شده به بیمارستان امام خمینی 
آوردند. یکی از آنها مردی میانسالی بود که دوازدهم آبانماه فوت 
کرد ، دومی  خانمی  بود که توسط یک ماما عمل لیپوساکشن انجام 
داده و شکمش به طور کامل عفونت کرده  که هم اکنون در بخش 
آی. سی. یو بیمارستان بستری است. خانم دیگری نیز  توسط 
فردی که خودش را تکنسین معرفی و برایش ژل لب تزریق 
کرده بود دچار آرست قلبی شد که هم اکنون شرایط بهتری دارد. 
این پزشک همچنین گفت: اگر چه آمار دقیقی در دست نیست 
اما متاسفانه  آمار سالانه فوتی ها و نواقص ناشی از جراحی های 
زیبایی در خوزستان بالاست. اغلب این افراد هم عمل های زیبایی 
خود را در آرایشگاه ها و مطب هایی انجام می دهند که همگی شان 
فاقد صلاحیت هستند و نه تنها دوره های آکادمیک دانشگاهی را 
نگذرانده اند که بسیاری از آنها حتی پروانه فعالیت ندارند. معاون 
درمان دانشگاه جندی شاپور اهواز نیز اظهارداشت:  این دختر 
19 ساله برای انتقال چربی به مطب یک پزشک عمومی  مراجعه 
می کند که البته خود پزشک حضور نداشته  و فردی فاقد صلاحیت 
داروی بی حسی برای او تزریق می کند، احتمالا دوز دارو بالاتر 
از حد معمول بوده که با ایست قلبی به بیمارستان امام خمینی 
منتقل و آنجا احیا می شود و هم اکنون با کمای عمیق شانسی 
برای زنده ماندن ندارد هر چند اقدامات درمانی برای این بیمار 
همچنان در حال انجام است. فرهاد سلطانی ادامه داد: مطب فرد 
متخلف پلمب شده و این فرد فاقد صلاحیت به مراجع قضائی 

معرفی شده است. 
 وزارت بهداشت ورود کند

وی ادامه داد: وزارت بهداشت  باید  به این موضوع ورود  کرده و  
راه حلی برای آن پیدا کند.  تبلغات گسترده ای که در فضای مجازی 
در این باره می شود  باعث فریب بسیاری از دختران و پسران و زنان 
و جوانان  می شود. به نظرم باید صدرصد با این افراد متخلف برخورد 
قانونی شود. وی اضافه کرد: جرائم بازدارنده اغلب این افراد متخلف 
وقتی به مراجع قضائی و تعزیرات در کمیسیون ماده 11 معرفی 
می شوند، نقدی است و در برخی موارد وسایل شان ضبط و محل 
کارشان پلمب می شود. آنها هم بعد از مدتی از یکجایی به جای دیگر 
نقل مکان می کنند. در صورتی که  اگر به طور جدی با آنها برخورد 

شود، شاید در بهبود اوضاع کمک کند.
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کوتــاه حوادثــی 

دستگیری سارق لاستیک  
رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ از دستگیری یک سارق 
لاستیک های خودرو با 1۰۰ فقره سرقت خبر داد و گفت: متهم 
لاستیک های سرقتی را به گاراژی در جنوب تهران انتقال می داد. 
سرهنگ جلیل موقوفه ای اظهارداشت: در پی سرقت های لاستیک 
خودروهای سواری در شمال تهران موضوع رسیدگی به پرونده 
در دستور کار ماموران کلانتری 125 یوسف آباد قرار گرفت. وی 
با اشاره به اینکه در بررسی از محل های سرقت مشخص شد که 
سرقت ها توسط یک سارق انجام می شود، ادامه داد: تیم عملیات 
کلانتری با رصدهای اطلاعاتی و تلاش شبانه روزی موفق شدند 
مخفیگاه سارق را شناسایی و به دست آوردند، متهم لاستیک های 
سرقتی را به گاراژ داری در جنوب تهران می فروشد. رئیس پلیس 
پیشگیری تهران توضیح داد: تیم عملیات کلانتری یوسف آباد پس 
از هماهنگی های قضائی به مخفیگاه متهمان اعزام و با دستگیری 
سارق و مال خر اموال سرقتی، 1۴5 عدد رینگ و لاستیک کشف 
کردند. این مقام انتظامی با بیان اینکه متهم به 1۰۰ فقره سرقت 
لاستیک خودروهای سواری اعتراف کرد، افزود: تحقیقات پلیسی 

برای کشف جزئیات پرونده و شناسایی مالباختگان ادامه دارد.

کلاهبرداری با شگرد رمالی در »تلگرام«

رئیس پلیس فتا استان یزد از شناسایی و دستگیری فردی 
که در شبکه  اجتماعی تلگرام اقدام به کلاهبرداری 25۰ میلیون 
تومانی از طریق رمالی کرده بود، خبر داد. سرهنگ مرتضی 
ابوطالبی گفت: در پی مراجعه یکی از شهروندان یزدی و طرح 
شکایت مبنی بر کلاهبرداری با ترفند فالگیری و رمالی در شبکه 
اجتماعی تلگرام به مبلغ 25۰میلیون تومان از وی، ضمن تشکیل 
پرونده، موضوع به صورت ویژه در دستور کار این پلیس قرار گرفت. 
سرهنگ ابوطالبی ادامه داد: پس از اخذا اظهارات شاکی معلوم 
شد که نامبرده عضو کانال تلگرامی شده که در آن کانال مطالب 
و تبلیغات در خصوص طلسم و جادو و شفا بارگزاری شده و مدیر 
کانال  با دادن وعده های پوچ شفادادن بیماری و پولدارکردن، 
 شاکی را فریب داده و شاکی طی 1۴ فقره مبلغ 25۰ میلیون 
تومان به حساب کلاهبردار واریز نموده است. وی خاطر نشان 
کرد: شناسایی کلاهبردار در دستور کار کارشناسان این پلیس 
قرار گرفت و پس از هماهنگی با مراجع محترم قضائی متهم  در 
یک استان دیگر شناسایی و با همکاری و عملیات مشترک پلیس 
فتا استان مربوطه، دستگیر و تحویل مراجع قانونی شد. این مقام 
انتظامی گفت: با توجه به این که کانال تلگرامی موردنظر دارای 
تعداد زیادی عضو است، احتمال این که این کلاهبردار از تعداد 
زیادی از شهروندان کلاهبرداری کرده باشد، متصور است. رئیس 
پلیس فتا یزد تاکیدکرد: افراد سودجو غالبا مسائل خرافاتی را به 
شکل های مختلف در شبکه های اجتماعی رواج می دهند، تمام 
این شیادان از سادگی و زودباوری طعمه های خود نهایت بهره را 
می برند، لذا شهروندان در صورت مواجه شدن با چنین کانال ها، 
گروه ها و یا صفحات اینستاگرامی، موضوع را از طریق سایت پلیس 
فتا به آدرس الکترونیکیwww.cyberpolice  قسمت ثبت 
گزارش های مردمی به پلیس گزارش کرده و اگر خود قربانی 
چنین تبلیغاتی شده اند حتما اقدام به طرح شکایت کنند تا از 

قربانی شدن دیگر شهروندان جلوگیری شود.

خبـــر

قتل جوان رزمی کار 
فرمانده انتظامی مرند از وقوع نزاع و درگیری منجر 
به قتل جوان رزمی کار در این شهرستان خبر داد. محمد 
جلیلیان گفت: در پی کسب خبری از مرکز فوریت های 
پلیسی 11۰ مبنی بر وقوع نزاع و درگیری منجر به قتل 
در یکی از مناطق شهرستان مرند، موضوع در دستور 
کار پلیس شهرستان قرار گرفت. ماموران با حضور در 
محل حادثه در بررسی های اولیه دریافتند، جوانی 19 
ساله با 2 نفر جوان دیگر به دلیل نامعلومی در محوطه 
یکی از سالن های ورزشی شهر درگیر شده اند که در این 
درگیری جوان 19 ساله مورد اصابت چاقو قرارگرفته و به 
بیمارستان منتقل شده که به علت شدت جراحات وارده 
در بیمارستان فوت کرده است. ماموران پلیس آگاهی 
شهرستان با انجام اقدامات اطلاعاتی و تحقیقات پلیسی 
موفق شدند 2 برادر که عامل نزاع و درگیری و قتل بوده 
و از محل درگیری متواری شده بودند را در کمتر از چهار 
ساعت شناسایی و دستگیر کنند. فرمانده انتظامی مرند 
با توصیه به خانواده ها مبنی بر کنترل و نظارت بر رفتار 
فرزندان خود، امنیت و آرامش شهروندان و جامعه را خط 
قرمز پلیس اعلام کرد و گفت: پلیس شهرستان با هرگونه 
اقدامی که امنیت و آرامش شهروندان را مختل کند با 

جدیت برخورد می کند.

توقیف ۵ خودروی شوتی
رئیس پلیس امنیت اقتصادی پایتخت از توقیف 
5خودروی شوتی و کشف  یک میلیارد تومانی کالای 
قاچاق خبر داد. سرهنگ کارآگاه علی  ولیپورگودرزی 
اظهارداشت: ماموران امنیت اقتصادی تهران در راستای 
کنترل خودروهای عبوری محورهای مواصلاتی به شهر 
تهران به 5 دستگاه خودروی سواری تیزرو ویژه حمل 
کالای قاچاق )شوتی( مشکوک شده و مراقبت های 
ویژه پلیسی را آغاز کردند. وی در ادامه به تعقیب 
خودروها توسط ماموران اشاره و گفت: ماموران در 
یک عملیات پلیسی هر 5 دستگاه خودروی سواری را 
در محدوده خیابان خیام توقیف و به بررسی مدارک 
رانندگان پرداختند. رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران 
خاطرنشان کرد: در بررسی انجام شده از وسائط نقلیه 
توقیفی، 5 هزار و ۷۷2 ثوب پوشاک خارجی فاقد هرگونه 
مدرک گمرکی کشف و متهمان در همان تحقیقات اولیه 
به جرم ارتکابی معترف شدند. سرهنگ ولی پورگودرزی 
با بیان اینکه ارزش کالاهای کشف شده برابر نظر 
کارشناسان بیش از 1۰ میلیارد ریال است، اظهارکرد: 
در این رابطه 5 متهم دستگیر و در اختیار مراجع قضائی 

قرار گرفتند.

بازداشت شرور »اینستا«
رئیس پلیس آگاهی استان کرمانشاه، از دستگیری 
فردی خبر داد که در فضای مجازی قدرت نمایی و 
کری خوانی می کرد. سرهنگ پرویز نظری اظهارداشت: 
فردی از اراذل واوباش شهر کرمانشاه با گذاشتن 
عکس های قدرت نمایی در فضای مجازی کری خوانی 
می کرد. وی ادامه داد: کارآگاهان پلیس آگاهی با شناسایی 
محل اختفای این قلدر فضای مجازی در یک عملیات 
غافلگیرانه وی را در یکی از محلات حاشیه کرمانشاه 
دستگیر کردند. رئیس پلیس آگاهی استان کرمانشاه 
با اشاره به اینکه متهم از اشرار سابقه دار است، افزود: از 
دیگر اتهامات وی مظنون به قتل یکی از شهروندان است 
که موضوع توسط پلیس در دست بررسی است. نظری با 
بیان اینکه امنیت و آرامش مردم، خط قرمز پلیس است، 
متذکرشد: اقدامات اوباش گرانه و کری خوانی های اوباش 
در فضای مجازی نیز توسط مرکز رصد پلیس، رصد 
می شود و با افرادی که بخواهند در فضای مجازی تهدید، 
فحاشی، ایجاد رعب و وحشت و با سلاح سرد یا گرم 

قدرت نمایی کنند، به شدت برخورد می کنیم.

   خانواده »مهرنوش« از روز حادثه روایت می کنند  

جزئیات مـرگ مغــزی دختــر ۱۹ ساله اهـوازی
   مقصر اصلی دستگاه های نظارتی هستند                              معاونت درمان وزارت بهداشت و مسئولان نظام پزشکی پاسخگو نیستند!


